3

	[image: image1.jpg]

	Проект

	ДУМА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	Р Е Ш Е Н И Е

	____________

	№ ____

	О внесении изменения в решение Думы Колпашевского района от 27.01.2025 № 9 «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» бюджетам поселений,  входящих в состав муниципального образования «Колпашевский район»,  на организацию водоснабжения и водоотведения населённых пунктов  Колпашевского района»

В соответствии со статьёй 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Колпашевского района от 24.12.2021 № 1520 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры Колпашевского района», ходатайством Администрации Саровского сельского поселения от 04.06.2025 № 255, ходатайством Администрации Колпашевского городского поселения от 29.05.2025 № 1797/25, ходатайством Администрации Чажемтовского сельского поселения от 02.06.2025 № 710, № 725, от 09.06.2025 № 745
Дума Колпашевского района РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Колпашевского района от 27.01.2025 № 9 «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» бюджетам поселений, входящих в состав муниципального образования «Колпашевский район», на организацию водоснабжения и водоотведения населённых пунктов Колпашевского района» (в редакции решений Думы Колпашевского района от 24.02.2025 № 33, от 27.03.2025 № 46, от 29.04.2025 № 54, от 26.05.2025 № 67) изменение, изложив приложение в следующей редакции:
«Приложение к решению

Думы Колпашевского района

от 27.01.2025 № 9
Объём средств и направление расходования иных межбюджетных трансфертов на организацию водоснабжения и водоотведения населённых пунктов Колпашевского района
	Наименование

муниципального образования
	Объём ИМБТ, руб.
	Направление расходование ИМБТ

	Инкинское сельское поселение
	615 000,00
	На проведение микробиологических, санитарно-гигиенических и радиологических исследований питьевой воды

	Новоселовское сельское поселение
	1 124 380,00
	На проведение микробиологических, санитарно-гигиенических и радиологических исследований питьевой воды
Приобретение, доставка и устройство резервуара водонапорной башни водоснабжения по адресу: п. Дальнее, ул.Школьная, д.1.
Разработка и актуализация схемы водоснабжения/водоотведения.

	Саровское сельское поселение
	1 955 318,00
	На проведение микробиологических, санитарно-гигиенических и радиологических исследований питьевой воды.
Ремонт водопровода с.Новоильинка, ул.Центральная.
Ремонт оборудования и элементов на ЛОК в д.Чугунка.
Приобретение, установка скважинного насоса, стабилизатора для ЛОК по адресу: п.Большая Саровка, ул.Советская, 24/1.
Разработка и актуализация схемы водоснабжения/водоотведения.
Ремонт колодца питьевой воды по ул.Сибирская, 2 в п.Большая Саровка.
Ремонт водопровода в с.Новоильинка по ул.Центральная,4 и пер.Совхозный, 7 до ул.Трифонова.15.

	Чажемтовское сельское поселение
	4 338 760,00
	На организацию водоснабжения, в том числе:

Предоставление субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с организацией водоснабжения.
Предоставление субсидии на выполнение работ по разработке проектной документации в стадии рабочей документации и экспертному сопровождению проведения экспертизы сметной стоимости работ по реконструкции станции обезжелезивания «Лотос-40» в с.Чажемто.
Ремонт оборудования и элементов на ЛОК в с.Озерное, д.Могильный Мыс, д.Сугот.
На проведение микробиологических, санитарно-гигиенических и радиологических исследований питьевой воды.

	Новогоренское сельское поселение
	872 942,00
	На проведение микробиологических, санитарно-гигиенических и радиологических исследований питьевой воды.
Ремонт водонапорной башни по адресу: д.Новогорное, пер.Клубный, 3/3.

Разработка и актуализация схемы водоснабжения/водоотведения.

	Колпашевское городское поселение
	696 644,00
	Приобретение, установка насоса с электродвигателем на КНС м-н Геолог.
Приобретение каналопромывочного аппарата для промывки трубопровода.

	Всего
	9 603 044,00

».

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».
	Глава района

	Председатель Думы района

	________________А.Б.Агеев

	_____________И.Г.Токарева